
新 年 の こ と ば  

 

 

明けましておめでとうございます。 

年頭にあたり、ごあいさつ申し上げます。 

 

 

 福岡市は元気な街、住みやすい街としての評価が定着し、現在のコロナ下においても人口は増加を続けてお

ります。そのような中、本年３月には、いよいよ地下鉄七隈線の延伸区間が開業を迎え、福岡のまちは、また新

たな一歩を踏み出します。 

また、７月には 22 年ぶりに世界水泳選手権が開催されます。福岡市の魅力のさらなる向上と地域経済の活

性化に寄与する大会となることを期待するものであります。 

 

福岡市議会といたしましても、今後とも安全、安心で住みやすく、活力と魅力にあふれる街を築いていくため、

より一層の努力をしてまいりたいと決意を新たにするところでございます。 

 

市民の皆さまのますますのご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、新年のごあいさつといたします。 

 

 

令和５年元旦 

 

 福岡市議会議長 伊藤 嘉人 

福岡市議会副議長 山口 剛司 


